

Valtuustoaloite

## Tohmajärven lukion kehittäminen erityislukioksi

Väestöennusteen mukaan Tohmajärven ikärakenne muuttuu niin, että tulevina vuosina nuorten määrä vähenee kuten monissa muissakin Suomen kunnissa. Kunnassamme toimivan lukion tulevaisuus näyttää epävarmalta, mikäli kehittämistoimiin ei ryhdytä hyvissä ajoin.

On tärkeää tarjota peruskoulun päättävälle nuorille mahdollisuus opiskella omassa kotikunnassa. Lukion säilyminen paikkakunnalla on tärkeää myös perusopetuksen pätevän opettajakunnan varmistamiseksi. Monilla aineenopettajilla on tunteja sekä yläkoulussa että lukiossa. Jatkossa näiden tuntimäärä saattaisi jäädä liian pieneksi, mikäli kunnassa ei olisi omaa lukiota.

Yksi keino Tohmajärven lukion tulevaisuuden varmistamiseksi on valita jokin painopiste, mihin lukiomme voisi erikoistua. Erikoistumisesta on hyviä kokemuksia monen väestömäärältään pienen kunnan lukion osalta.

Esitän, että Tohmajärven kunta selvittää mahdollisuuden siirtyä erityispainotteiseksi lukioksi.

Yksi erikoistumisen mahdollisuus voisi olla ilmaisutaidon lukio. Tohmajärvi on vanha kulttuuripitäjä. Vahva ja monipuolinen kulttuuripainotus on yksi kunnan tulevaisuuden menestystekijöistä. Jo olemassa olevat monipuoliset resurssit antaisivat hyvän lähtökohdan lukiomme kehittämiseen ilmaisupainotteiseen suuntaan.

Kunnassamme toimii kaksi kesäteatteria. Kansalaisopistossa on mahdollisuus opiskella teatteri-ilmaisua ja näyttämötekniikkaa. Olemme lähellä Joensuuta sekä muita ammattiteattereiden sijaintikaupunkeja. Tämä tarjoaa hyvän mahdollisuuden saada pätevää opettajakuntaa ilmaisun opetukseen. Tohmajärvi toimii Keski-Karjalan musiikkiopiston isäntäkuntana. Musiikkiopisto tarjoaa korkeatasoista ja laajaa musiikin ja tanssin opetusta. Lukion painottuminen ilmaisutaitoihin vahvistaisi omalta osaltaan myös musiikkiopiston tulevaisuuden näkymiä.

Toinen erikoistumisen suunta voisi olla metsään sekä luonnonvaroihin erikoistuva lukio. Pohjois-Karjala on metsäinen maakunta. Rikkaat luonnonvarat sekä maatalous ovat luontaisia vahvuuksiamme. Yhteistyömahdollisuuksia koulutuksen järjestämiseen voisi löytyä maakunnan sisältä sekä ammatillisesta että korkeakoulutasolta samoin kuin Euroopan Metsäinstituutin suunnalta.

Meillä on tarjota erilaisia asumismahdollisuuksia. Uutta asuntokantaa ei tarvitsisi rakentaa, vaan muualta Suomesta tulevat opiskelijat lisäisivät nykyisten asuntojen täyttöastetta ja mahdollistaisivat osaltaan asuntokannan kehittämistä. Tohmajärvelle on kohtuullisen hyvät julkiset liikenneyhteydet, mikä edesauttaisi opiskelijoiden saamista myös maakunnan ulkopuolelta.

Edellä mainitut erikoistumisvaihtoehdot ovat suuntaa-antavia ehdotuksia. Tärkeintä olisi lähteä rivakasti liikkeelle varmistamaan ajassa elävän ja korkeatasoisen lukio-opetuksen säilymistä Tohmajärvellä.

Tohmajärvellä 9.9.2024



Helena Pakarinen



Matti Lehto

